MOÇÃO Nº 033/2019

MESA DIRETORA

APLAUSOS À PROFESSORA MARIA APARECIDA DA SILVA MOURA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

O Vereador que esta subscreve, propõe ouvido o Plenário na forma regimental, manifestação

de  aplausos   à  Professora da  Escola  Municipal  Limoeiro,   MARIA  APARECIDA  DA

SILVA MOURA  pela  premiação  recebida  na  competição  dos  Jogos  Escolares  de  Minas

Gerais - JEMG 2019, que visa a valorização da prática esportiva escolar e a construção da

cidadania dos jovens alunos-atletas de forma educativa e democrática.

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

Alexandre Maria
Vereador

RECEBIDO EM:  6/06/2019
DESPACHO: ENCAMINHE-SE

	MESA DIRETORA